- 1 -
「SC08」接点信号入出力カード（リレーー接点信号出力対応） 取扱説明書
「SC08」はオムロン無停電電源装置(UPS) 専用の接点信号入出力カードです。
 ●バックアップ信号、バッテリ容量低下信号を出力し、外部からの無停電電源装置停止信号を入力することで無停電
電源装置（UPS） の停止ができます。
●最新情報は当社ホームページをご確認ください。
以下のような、極めて高い信頼性や安全性が要求される機器、用途には使用しないでください。

ます。 設定方法は UPS 本体の取扱説明書を参照してください。
UPS本体を停止させる
3-2 その他の型式の無停電電源装置 (UPS)に取り付ける場合
（例:BU1002SW に SC08 を挿入する場合)
（1） UPS 本体背面の 「接点信号入出力カード」 上下のねじ （2 本） を外し、ゆっくり引き抜きます。
（2） オプションカードをゆっくり差し込み、 ねじ （2 本） でしっかり固定します。
BU1002SW 用ブラケットに交換して取り付けてください。
(1) (2)
- 5 -
4-3 接点信号入出力カードで設定できる項目
■ ジャンパー設定
● 出力信号の機能切り替え設定
SC08 基板上のジャンパー設定により、下記の通り出力信号の機能を切り替えます。
ジャンパー
記号
ジャンパー設定
(工場出荷設定) 機能 ジャンパー
設定 機能
JP1 BU
───
 側 バックアップ信号反転出力( BU
───
) BU 側 バックアップ信号通常出力(BU)
JP2 BL
───
 側 バッテリ容量低下信号反転出力( BL
───
) BL 側 バッテリ容量低下信号通常出力(BL)
JP3 TR
───
 側 トラブル信号反転出力( TR
───
) TR 側 トラブル信号通常出力(TR)
JP4 WB
───
 側 バッテリ交換信号反転出力( WB
───
) WB 側 バッテリ交換信号通常出力(WB)
● バックアップ電源停止信号の機能切り替え設定
SC08 基板上のジャンパー (ジャンパー記号：JP5)設定により、下記の通りバックアップ電源停止信号の機能を切り替えま
す。
ジャンパー
記号
ジャンパー設定
( 工場出荷設定) 機能 ジャンパー
設定 機能
JP5 BS 側 High 電圧入力でUPS本体停止 BS
───
 側 Low
電圧入力でUPS本体停止
● バックアップ電源停止信号の High 電圧入力範囲の設定
SC08 基板上のジャンパー (ジャンパー記号：JP7)設定により、下記の通りバックアップ電源停止信号の High 電圧の入力範
囲を設定します。
ジャンパー
記号
ジャンパー設定
( 工場出荷設定) 機能 ジャンパー
設定 機能
JP7 24V 側 High 電圧入力範囲が 8 ～ 24V 12V 側 High 電圧入力範囲が 5 ～ 12V
● リモート ON/OFF 信号
外部接点
動作
OP-OFF 設定時
（工場出荷設定） CL-OFF 設定時
オープン 停止 運転
クローズ 運転 停止
外部に接続した接点、 またはオープンコレクタ回路の ON/OFF の状態により、 UPS 本体の運転、 停止をします。 オー
プンで運転、 クローズで停止になります。
本機能を使用するには、 UPS 本体の電源を入れておく必要があります。
コールドスタートが ON でも、 AC 入力がない場合はリモート ON/OFF 信号による起動はできません。
接続端子は信号入出力コネクタのピン番号 6-7 とリモート ON/OFF 専用ポートの 2 か所があります。 用途に応じてどちらかをご使
用ください。
- 6 -